

# Beschlussprotokoll der Senatssitzung vom 28.Juni 2023

### Besetzungsvorschlag Ethikkommission

Der Senat beschließt in seiner Sitzung vom 28.06.2023 die Besetzung der Ethikkommission mit einem Mitglied und einem Ersatzmitglied als Vertretung der Senior:innen, die einer Seniorenorganisation angehören, deren Einrichtung dem Bundes-Seniorengesetz unterliegt, auf Vorschlag des Vorsitzenden der Ethikkommission, gem. § 4 Abs. 2 und 4 Satzungsteil Ethikkommission der Medizinischen Universität Innsbruck.

### Einteilung der Studienjahre 2024/25 und 2025/26

Der Senat beschließt in seiner Sitzung vom 28.06.2023 die Einteilung der Studienjahre 2024/25 und 2025/26 und befürwortet die Zulassungsfristen für diese Studienjahre wie vom Rektorat vorgelegt und im Anhang gemeinsam ausgeführt.

## Einrichtung einer Berufungskommission zur Besetzung der Professur für Psychiatrie und psychotherapeutische Medizin

Der Senat beschließt in seiner Sitzung vom 28.06.2023 die Einsetzung einer Berufungskommission zur Besetzung der Professur für plastische Wiederherstellungschirurgie § 98 UG.

## Einrichtung einer Berufungskommission zur Besetzung der Professur für systemische Neurobiologie

Der Senat beschließt in seiner Sitzung vom 28.06.2023 die Einsetzung einer Berufungskommission zur Besetzung der Professur für klinisch-funktionelle Anatomie § 98 UG.

### Vorstellung Handbuch "Best practice"

Der Senat beschließt in seiner Sitzung vom 28.06.2023, das in der Sitzung vorgestellte Best-Practice-Handbuch für angehende Habilitationswerber:innen v2.0

#### Einreichung Gutachtervorschläge für fünf Ansuchen

Der Senat beschließt in seiner Sitzung vom 28.06.2023 für zwei Habilitationsverfahren jeweils zwei externe Gutachter:innen und eine\*n interne:n Gutachter:in zu bestellen.

## Einrichtung einer Habilitationskommission für zwei Ansuchen

Der Senat beschließt in seiner Sitzung vom 28.06.2023 die Einsetzung von Habilitationskommissionen für zwei Ansuchen.

Univ.-Prof. Dr. Michael Grimm Senatsvorsitzender

Ao.Univ.-Prof.<sup>in</sup> Dr.<sup>in</sup> Judith Lechner Stv. Senatsvorsitzende